ma, & liberorum in pietate educandorum amantissima, in expedi-  
endis rebus domesticis solertissima, nitoris & munditiae avidissima,  
erga quosvis admirande humilitatis, erga miseros misericordie  
singularis fuerit, fama plus jam locuta, quam calamus recensere  
potis est. Reliquam vitæ partem si inspiciam, permulta se offerent,  
qua commendationem non vulgarem merentur. Pietatem certè  
veram & singularem sine fuso ad finem uique, non interiori tan-  
tum animi affectu, timore DOMINI & fiducia vere filiali, sed ex-  
tero pariter opere studiosissime, eou exemplar & speculum, quod  
non tantum nobilioris, sed & sequioris principi sexus homines, vanita-  
tibus & fastuicium scandalo inferiorum dedita intueantur, exer-  
ebat. Hinc publicis Ecclesiæ catibis nunquam nisi morbo gravio-  
ri prepedita absuit, quin sapientiæ agrotans lecto surrexit & ad Tem-  
plum properavit, agrota quoque non raro reversa lectum repe-  
civit, non nunquam tamen in columnis reversa fuit. Tanto enim  
verbis celestis amore flagrabit, tanto cognitionis rerum spiritualium,  
cognitionem Dei promoventium animæq; divitias augmentum des-  
iderio tenebatur, ut nihil crebrius in ore quam hoc vocum habuo-  
erit: Ach Gottes mache mich an meiner Seelen reich! so hab ich  
gung etc. immo tanto ardore se suosq; Deo commendandi & preces  
eidem dedicande studio clarebat, ut non tantum sacra domi biblia  
aliosq; libros piecari commodantes certis diei horis legeret ac in-  
formationem frequenter me posceret, sed & horas precationum pu-  
blicarum, licet vel jam maxime in aede S. Crucis concioni interfuerit,  
constanter neglectis planè rebus aliis vel maxime presentiam ejus po-  
scerentibus, visitaret, adeoq; tanquam altera Maria meliorem uosq;  
partem eligeret. S. quosq; Synaxi premissis longo tempore precibus pa-  
nitentiam promoventibus devoto pectore summamq; animi contritio-  
ne sua fuit, quoties ipsa res postulavit. Quam fideliter & con-  
stanter me maritum (hanc enim materiam reassumere amor jubet  
Maritalis) rebus quosq; adversis complexa fuerit, quam-  
egerim tulerit, si quando non voluptatu sed negotiorum  
causa domo abesse sum coactus, non est quod prolixè hic enar-  
rem: testatur id constans animorum conjunctio. Unde profes-  
sio factum, ut non raro comitem sese iteneris offerret, ut tanto-

maiores mei curam gerere quiret. Nuperrime etiam, cum  
Luneburgum & inde Cellam & Guelpherbytum, & hinc Lipsiam, Pra-  
gam Viennamq; proficiisci tenerer, à latere divelli meo non planè vo-  
luit. Tandem v. rebus Celle & Guelpherbyti sub finem Anni 1685, ex-  
peditis, me longius abiurum, DEUS bone! quantis dimittebat suspi-  
riis? Quantag; sollicitudine correpta fuerit, cum semel per duas sal-  
tem cresve septimanas literū destitueretur omnino meis, non  
mea quidem singulis hebdomadibus scribentis, sed tabellariorum cul-  
pa, dici vix potest. Quia pietate liberos ad preces, dato campana  
signo, neglectis omnibus omnino rebus alios, iter quotidie adegerit  
ing; timore Domini educaverit, commemorare pluribus superfedeo.  
Cum a. nemo sit bac in vita perfectus nec sine criminе vivat, ipse  
quoz; návos subinde suos agnovit atq; ut peccata ignoscerentur, quo-  
tidianis omnino precibus, præcipue v. ad Cenam accessura Domi-  
nicam, DEULL singulari devotionis humilitate rogatavit, quam  
certe non tantum genuum sexione sed & vultus corporisq; prostra-  
tione ex eo potissimum tempore testabatur, quo ego Viennā rever-  
sus singulares Poncifistorum devotiones & humilitates inter pretan-  
dum exercitas, adhibita quamvis cautela, prædicabam. Hu-  
rū aliūque nominibus merito illā magnoque amore amplexus, nibil  
in votis habui magis, quam ut diutius vixisset, meq; ipsum vivendo  
superasset. Verū aliter longè summo rerum arbitrio visum esse  
parescit, aliter quoque ipsa opeavit, scilicet ne moriendo se præveni-  
rem, sepiusque prædictit, mortem sibi instare. Unde & per sexen-  
nium præcipue, circa tertiam omnino horam pom. & decimam ve-  
spertinam mortalitatis memor cantilenis HENR. IESU Christ-  
wahr Mensch und GOTT! item: Für deinem Thron tret ich hiemis  
interjectis precibus suspiriisque, ad beatam analysin se preparavit.  
Quod ergo in votis habuit, spē citiūs mea impetravit. Mortem vero  
anteambulo morbus corporisque infirmitas subinde pronuncia-  
vit. Sepius enim febri quadam circa vesperam cori ipsi solebat,  
quatenus sine ullo medicina adjumento mox remittiebat, ita ut seq.  
mane dato campana signo, langvida licet, surges sacraq; inter-  
esse gauderet, sepe etiam reversa lectum repeteret. Tandem vero  
proh dolor! die Veneris Dominicam precedente Palmarum, qua 18.  
erat

erat Martii, denuo circa vespeream, cum jam accumbere velle, febre longe ardenter vel acuta impetebatur, qua per totam omnino noctem, quam ego in ipsius gratiam insomnem ducebam, miserè ipsam tractabat & sequ. etiam sabb. die, quamvis non tam ardenter, continuabat. Nihil tamen agris me habebat, quam quod propter Disp. Theol. publica amem et cordie habendam abesse tenere. Domini vero reversus, remisisse febrem cibos & potu licet parciori refectam fuisse decubentem planè gaudebam, sed nihilominus ad Nobiliss. Dn. D. PAUL. JOACH. STOCKMANUM Medicum experientissimum eodem die mittebam, rogatum, ut agris hanc gravatim adstaret. Ingruente vero vespera febris recurrebat ardentior, & omnem ferme requiem tam conjugi quam mihi operam ipsimet navanti derogabat. Igitur vix orto seq. Palmarum Dominica sole prememoratum Dn., Medicum advocari curabam, qui etiam pro suain nos lubentia circa obtavam matutinam praesto, cognita rectius agititudinis ratione, medicinam ordinabat, quam & agris præter morem lubentissime jam admittebat, simulque per totum ferè diē illum Dominicum, pro more suo precibus & canticibus, quantum licebat, mesimul adstante vacabat. Sequenti vero nocte cum febris nonnihil cessaret, licee pleuritis illam incommodaret, per unam alteraque horam somno reficiebatur. Unde & Nobiliss Dn. Medico, cum seq. die Lune rediret, vix agris videbatur, pleuritidis tamen nova opponebat remedias. Approparet jam quarta morbi vespere, cum mibi ne & quartam cum ipsa noctem sine somno transfigerem auter esset: morem quidem gerobam, sed post unius alteriusve hora somnum evigilanti & egrotantis curam gesturo tenitionem narrabat, cui quidem obnoxia præcedentibus fuerit horis, sed eadem jam superata dicebat: Das Urtheil ist gefällt / ich bin ein Gnaden-Kind. Igitur somnum ipsi studebam conciliare, sed frustra, Nibilominus seq. Martin die rerum quoque domesticarum curam non omnino nullam, licet lecto maneret affixa, gerebat, sed post meridiem in hac verba erumperebat: Ich werde in dieser Stillen-Woche mir meinem JESU ein rechte Marter-Woche haben / am Oster-Tag aber durch Gottes-Gnade mit ihm im Himmel Ostern halten / und mit allen Auferweckten das Heilig anstimmen. Ich will mich aber am

füllen. Freitag unter seinem Kreuz nieder werfen und aus seinen Wunden Heil für meine Seele schöpfen. Quibus vero verbis posterioribus S. Cæne usum dicto die repetendum intendebat, eademque verba seq. etiam Mercurii die ad alias repeatabat. Et promittudinem suam admirandum, inter suspiria sermones, vivam omnino fidem spiritum signantes, pluribus exponebat: circa vesperam hujus Mercurii diei prospectum est, ne forte obstratio nocret; inde cibo etiam, quem per dies aliquot fastidiverat cum appetitu singulari capiebat somnog. ad iug. me unā nonnihil dormiente reficiebatur. Vigilanteam vero infirmam magis ex sermone Et gestibus reprehendebam: nihilominus à me verbis excepta sat amabilibus post horam denuo requiescebat, Et tunc per vices vigilans Et requiescens, interserit sermonibus omnino piis de morte Et sepultura ap. Avos meos maternos Wismarie sibi curanda aliisq. noctem consumebat, cumq. interrogarem, cur non Hamburgi in monumento paterno requiescere vellet, respondit, se cum conjugi, cui in vita adheserat, in morte etiam vel sepultura conjungi malle: audiret enim mo Wismaria aliquando dormiturum esse. Igitur promitebam, me desiderio tam huic, quam aliis tunc propositis ut deferatur, fideliter, etiam post mortem ejus minimè sperandā, curaturum. Summo deinceps mane tenui rursus cibo utebatur, non neglegit. medicinalib. præsertim confortativis denuo præscriptis. Et ipso Jovis s. viridium die denuo requieci cibog. tam ante quam post meridiem locus erat, ita ut vires resumisse Et restituenda videretur. Unde ne à quoquam turbaretur alloquin, cavebam. Sed eheu! post somnum requiemq. pejus babere reprehendebatur: hinc pium de cæna Dominica die viridium anticipanda desiderium ejus repeatabam, consutius magis imo Et tempori conveniens ratus, si præsente viridium die sacro resiceretur epulo: cum bodierius præstaret crassino, nec sciremus quid crassius crucifixionis Christi dies esset latrarius, nec melius sed pejus semper haberet. Ipsa igitur annuente circa sextam mox vesp. dicto viridium die vocabatur Vir. Pl. Rev. Et Præcellentiss. Dr. SIMON HENNINGIUS, Archidiacon. Caibedr. dexterimus, Confessionarius noster amantissimus, Et fautor singularis, qui statim ac veniret in memoriam ipsi superrimum S. corporis sanguinisque Dominicæ epulum, quo